
 

 

 

 

 
 

Provincia di Cuneo 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA 

GIUNTA COMUNALE 

 
 

N.     3 del  2/02/2010 
 

 
Oggetto : 
ASSEGNAZIONE DI AREE PUBBLICHE E PASCOLAMENTI. DETERMINAZIONI. 
 
L’anno  duemiladieci, addì  due, del mese di  febbraio, alle ore  17 e minuti  45,  nella 
solita sala delle riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Decreto Legislativo 18 AGOSTO 
2000 N.267, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 
 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    MARENGO Gianfranco  Sindaco   X  

    PANERO Carlo Antonio  Vice Sindaco   X  

    GIUGGIA Stefano  Assessore    X 
    TESTA Giulio  Assessore   X  

    GALLIANO Francesca  Assessore   X  

    SABBATINI Bruno  Assessore   X  

    BARRA Paola Alessandra  Assessore   X  

    Totale   6   1 
 
 

Ai sensi dell’art.97, comma 4 del Decreto Legislativo n.267/2000 partecipa all’adunanza 
l’infrascritto Segretario Comunale Sig. Giusto SCARPELLO. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. MARENGO Gianfranco nella sua 
qualità di Sindaco, avendo assunto la presidenza e a seduta dichiarata aperta dispone 
la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Premesso: 
 
• che alcune aree pubbliche, situate in zona di Via Europa, compresa la 

porzione all’interno della recinzione della scuola media, Via XXV Aprile 
(impianti sportivi), Zona Reduci (ex pineta) consistenti in appezzamenti di 
terreno incolto, possono essere assegnati a pascolamento ovicaprino per 
un’efficace ed efficiente azione di ordinata tenuta soprattutto sotto l’aspetto 
del controllo delle erbe selvatiche che, come tali, sono causa di potenziali 
evidenti conseguenze negative. 
Per tale obiettivo può,  pertanto, disporsi in via sperimentale e previo avviso 
pubblico, l’assegnazione a soggetti che sono interessati al pascolamento di 
greggi di piccola consistenza secondo quanto contenuto nell’allegato avviso. 

 
 
Dato atto che sono stati acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità 
tecnica del Responsabile dell’Ufficio Tecnico e del Responsabile dell’Ufficio 
Polizia Municipale ai sensi dell'art.49, comma 1 del DLGS n. 267/2000 non 
necessitando impegno di spesa; 
 
Con votazione unanime, favorevole,  palesemente espressa, 
 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
 

1) Di approvare, autorizzare e porre in essere, in via sperimentale, 
l’affidamento a titolo precario, di aree di verde pubblico non attrezzato per 
pascolamento ovicaprino secondo quanto contenuto nell’avviso che, 
quale parte integrante del presente atto si approva ed allega. 

 
2) Di stabilire che, come dalla presente delibera disponga il Responsabile 

dell’Ufficio Polizia Municipale d’intesa con il Responsabile dell’Ufficio 
Tecnico. 

 
  

INDI 
 

Con separata votazione unanime, favorevole, palesemente espressa la presente 
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 
 
 
 
  
 



 

 

 

 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 

 
IL PRESIDENTE 

( MARENGO Gianfranco) 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
( Giusto SCARPELLO) 

 
 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 
 

n° ............ Reg. Pubblicazione 
La presente deliberazione è stata pubblicata  all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni  
consecutivi con decorrenza dal_____________________al _____________________ 
e contestualmente è stata comunicata ai capigruppo. 

 
OPPOSIZIONI: _______________ 

 
Il Funzionario Responsabile 

della Pubblicazione 
 

 
 
Verzuolo, lì __________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( Giusto SCARPELLO) 

 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
�  Dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.LGS 

267/2000. 
 
�  Divenuta definitivamente esecutiva in data _____________________________ ai 

sensi art. 134 - comma 3 del D.LGS 267/2000. 
 
Verzuolo, lì __________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( Giusto SCARPELLO) 

 
 
 
 
 
 
 


